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Europaudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Søren Søndergaard (EL) har den 2. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 20 til ud-

lændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 20: 

 

I forlængelse af ministerens meddelelse til Europaudvalget om, at Bulgarien og Rumænien 

opfylder kriterierne for fuldt medlemskab af Schengen-samarbejdet, bedes ministeren 

oversende sin dokumentation for, at dette er tilfældet – særligt ift. datasikkerhed, politisk 

indblanding i retssystemet på alle niveauer samt korruption. Spørgsmålet stilles på bag-

grund af ministerens forelæggelse af rådsmødet (retlige og indre anliggender, den 8.-9. 

oktober 2015) på Europaudvalgets møde den 2. oktober 2015. 

 

Svar: 

 

 

Hermed oversendes Rådets konklusioner om afslutning af evalueringen af henholdsvis 

Bulgariens og Rumæniens gennemførelse af Schengen-reglerne (dok. 9166/4/11 REV 4 

SCHEVAL 76 COMIX 266 og dok. 9167/4/11 REV 4 SCHEVAL 76 COMIX 266), som blev ved-

taget på rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 9.-10. juni 2011.  

 

Det fremgår af rådskonklusionerne vedr. Bulgarien blandt andet, at der er et pragmatisk 

og professionelt niveau af samarbejde vedrørende grænsekontrol og grænseovervågning, 

at Bulgarien anses for at være i stand til at gennemføre reglerne for visumudstedelse fuldt 

ud, at Bulgarien har de nødvendige aftaler med nabolandene om grænseoverskridende 

politisamarbejde, at Schengen-informationssystemet er blevet gennemført korrekt i over-

ensstemmelse med de relevante Schengen-regler samt at Bulgarien lever op til reglerne 

om databeskyttelse.    

 

Det fremgår af rådskonklusionerne vedr. Rumænien blandt andet, at der er et godt niveau 

af grænsekontrol og en professionel taktisk og operationel tilgang i grænseovervågningen, 

at Rumænien er i stand til på sigt at gennemføre Schengen-reglerne for visumudstedelse 

fuldt ud, at Rumænien har de nødvendige aftaler med nabolandene om grænseoverskri-

dende politisamarbejde, at Schengen-informationssystemet er blevet gennemført korrekt 

i overensstemmelse med de relevante Schengen-regler samt at Rumænien lever op til 

reglerne om databeskyttelse.     

 

 

Det fremgår således af rådskonklusionerne for både Bulgarien og Rumænien, at betingel-

serne for, at Rådet efter tiltrædelsesakten for Bulgariens og Rumæniens optagelse i EU 
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kan træffe afgørelse om at ophæve den indre grænsekontrol ved luft-, land- og søgrænser 

mellem Bulgarien/Rumænien og de øvrige Schengen-lande, er opfyldt. 
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